
UCHWAŁA NR LII/465/2024
RADY GMINY LUBSZA

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lubsza 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Gminy Lubsza uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lubsza  oraz warunki i sposób ich 
przyznawania, zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest corocznie 
w uchwale budżetowej Gminy Lubsza.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Lubsza

Wojciech Jagiełłowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 679



Załącznik 
do uchwały nr LII/465/2024

Rady Gminy Lubsza
z dnia 29 lutego 2024 r.

Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, 
nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Lubsza oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1.1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej;

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w tym osoby uprawnione do korzystania 
z tej pomocy;

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej.

2. Niniejszy Regulamin stosuje się w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Lubsza.

3. Fundusz Zdrowotny dla nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Lubsza.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubsza;

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1;

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, w brzmieniu określonym w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela;

4) nauczycielu emerycie, nauczycielu renciście oraz nauczycielu otrzymującym nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne wywodzącym się ze szkół, o których mowa powyżej, objęci przez te jednostki pomocą 
socjalną;

5) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Lubsza;

6) Wójta - należy przez to rozumieć  Wójta Gminy Lubsza;

7) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej;

8) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 72 ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela;

9) Funduszu Zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej;

10) świadczeniu - należy przez to rozumieć świadczenie finansowe przyznawane w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej;

11) długotrwałym leczeniu – należy przez to rozumieć  leczenie, które trwa dłużej niż 3 miesiące w roku lub  
wymaga ciągłej hospitalizacji co najmniej  przez okres jednego miesiąca w roku;

12) długotrwałej rehabilitacji – należy przez to rozumieć specjalistyczne  postępowanie rehabilitacyjne 
trwające dłużej niż 3 miesiące w roku;

13) decyzji - należy przez to rozumieć  formę prawną  przyznawania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją  
administracyjną w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 679



Rozdział 2
Rodzaj świadczeń i warunki ich przyznawania

§ 3. Świadczenia  w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są nauczycielom zatrudnionym w szkołach, 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubsza w  wymiarze co najmniej połowy obowiązującego  wymiaru 
zajęć dla danego stanowiska   lub  zatrudnionym  w kilku szkołach, w których łączny wymiar jego zajęć 
stanowi co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru zajęć dla danego stanowiska lub  nauczycielom  ww. 
placówek  po przejściu na emeryturę lub rentę lub nauczycielom pobierającym nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne, którzy w momencie ustania zatrudnienia byli zatrudnieni w co najmniej połowie 
obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno-wychowawczych,  korzystającym  z opieki zdrowotnej  
w związku z: 

1) długotrwałą  przewlekłą   lub wrodzoną chorobą, wymagającą  np. stałych specjalistycznych konsultacji 
lekarskich, ciągłego przyjmowania leków  itp.;

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym  z koniecznością  dalszego leczenia poszpitalnego;

3) udziałem   w turnusie rehabilitacyjnym  lub leczeniem uzdrowiskowym  przebywającym na podstawie  
skierowania  wydanego przez lekarza  ubezpieczenia  zdrowotnego;

4) zdarzeniem losowym, wypadkiem, wskutek którego wymagają  leczenia  specjalistycznego, leczenia 
sanatoryjnego, zakupu urządzenia rehabilitacyjnego, konsultacji lekarskich;

5) ponoszonymi wydatkami na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 
rehabilitacyjnych lub ortopedycznych ułatwiających proces rehabilitacji lub leczenia  przysługującego na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza specjalistę;

6) trudną sytuacją zdrowotną, obejmującą zakres  kilku ww. zapisów.

§ 4.1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 
i obejmuje  całkowitą lub częściową  refundację poniesionych przez nauczyciela kosztów:

1) zakupu leków związanych z chorobą będącą podstawą wystawienia aktualnego zaświadczenia lekarskiego 
i zleconych przez lekarza;

2) kosztów poniesionych w związku z płatnymi badaniami diagnostycznymi, usługami rehabilitacyjnymi 
zleconymi przez lekarza specjalistę, konsultacjami  i hospitalizacją związaną z przewlekłą chorobą;

3) kosztów poniesionych w związku z rehabilitacją lub leczeniem uzdrowiskowym przysługującym na  
podstawie skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego;

4) kosztów zakupu aparatu słuchowego (nie częściej niż raz na 3 lata);

5) kosztów zakupu wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych lub 
ortopedycznych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza specjalistę.

2. Wysokość przyznanego świadczenia pieniężnego uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność 
stosowania specjalnej diety itp.);

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem;

3) sytuacji materialnej nauczyciela i członków jego gospodarstwa domowego;

4) wysokości  środków zabezpieczonych na ten cel w danym roku w budżecie Gminy Lubsza oraz od liczby 
złożonych i pozytywnie rozpatrzonych wniosków.

Rozdział 3
Sposób przyznawania świadczeń

§ 5.1. Pomoc zdrowotna  udzielana jest  na podstawie pisemnego wniosku  nauczyciela  skierowanego do 
Wójta. 

2. Warunkiem przyznania świadczenia  jest  złożenie  wniosku w danym roku kalendarzowym w terminie 
do dnia 31 maja. Wnioski złożone nie w terminie,  zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 679



3. Do wniosku należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia Wniosku, 
potwierdzające leczenie nauczyciela w związku z chorobą: przewlekłą,  nieuleczalną lub wrodzoną, 
leczenie specjalistyczne, rehabilitację, stosowanie sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 
stosowanie  leków i materiałów medycznych;

2) oryginalne inne dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (tj. imienne rachunki, faktury VAT 
za leczenie, badania specjalistyczne, zabiegi, zakup lekarstw, protez, sprzętu rehabilitacyjnego) - paragony 
nie będą uwzględniane-   wystawione  nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem  złożenia wniosku;

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny 
ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych  w okresie ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku;

4) zaświadczenie  o potwierdzeniu zatrudnienia od pracodawcy, wystawione  nie wcześniej niż 1 miesiąc 
przed złożeniem wniosku.

4. Zaświadczenie potwierdzające  zatrudnienie  wydaje dyrektor  szkoły, u którego nauczyciel jest lub był 
zatrudniony, a w przypadku nauczyciela ze zlikwidowanej placówki, od dyrektora szkoły, w której naliczany 
jest jego odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku 
szkołach, wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej potwierdzany jest przez dyrektora szkoły, w której 
nauczyciel jest zatrudniony w najwyższym  wymiarze etatu/czasu pracy.

5. Wniosek o przyznanie pomocy  zdrowotnej nauczycielowi może złożyć również upoważniony przez 
nauczyciela  opiekun lub członek rodziny, jeżeli  nauczyciel nie jest zdolny  osobiście  podejmować  czynności 
w tym zakresie.

6. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych  , w tym występują braki w dokumentacji, o której 
mowa w ust. 3 nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

7. Wniosek niekompletny  i nieuzupełniony w terminie o którym mowa ust. 6 lub złożony  po terminie  
będzie pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

8. Złożenie wniosku nie rodzi prawa  do przyznania  świadczenia.

9. Wójt powiadamia pisemnie wnioskującego o przyznaniu lub odmownie przyznania świadczenia  
zdrowotnego w ciągu 30 dni licząc od dnia następnego po dniu, w którym upływa termin składania wniosków 
w danym roku kalendarzowym. Decyzja o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej winna zawierać 
uzasadnienie.

10. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje Wójt. 
Decyzja w tym zakresie jest ostateczna.

Rozdział 4
Postanowienia końcowe

§ 5.1. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana  jest na  
konto  wnioskodawcy wskazane w jego wniosku.

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 
kalendarzowym nie przechodzą na rok następny.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 679


		2024-03-06T09:56:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




